
9. Orientering om puljestatus ()

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning. 1.

Denne puljestatus giver en opdatering på indkomne afrapporteringer, nye ansøgninger og på 
puljeøkonomien. 

Afrapporteringer

Der er siden sidste møde indkommet regnskab/evaluering fra følgende projekter:

Åbne værksteder for bydelens borgere
Kulturhuset Pilegården har været afviklet 6 af de 16 åbne værksteder; heraf tre strikkecaféer og tre 
billedværkssteder. Værkstederne har været afholdt én gang månedligt fra midt september. (De 
resterende arrangementer afvikles i foråret 2010, regnskabet blev afviklet ved årsskiftet 09/10, da 
projektet blev bevilget puljemidler fra 2009-budgettet). Efter afviklingen af de 6 værksteder har der 
været positive tilbagemeldinger fra de deltagende. Der er blevet knyttet gode kontakter brugerne 
imellem og deltagerne er blevet inspireret og aktiveret af tilbudet. Der har i alt været ca.55 brugere til 
de åbne værksteder hidtil. Værkstederne er blevet formidlet via Kulturhusets hjemmeside, via digitale 
nyhedsbreve, flyers, annoncer og presseomtale i den lokale presse og opslag har været hængt op i 
udhængsskabe og på tavler. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 
10.000,00kr. 

TV-Koncerter med publikum
Netværk TV-Bella har efter planen og i samarbejde med Kulturhuset Pilegården, afholdt 7 tv-
koncerter – heraf én dobbelt-koncert – i Kulturhuset Pilegården (Michael Klinke og Edisons, Blue 
Lounge, Clover Five, Jonas Vincents Quartet, Morten Wittrock Band, Sømandsorkestret og Vibe 
Lauth & Moonlight Shadows samt Steve Grahn/Mattias Malm/Thomas Melau). Samtlige koncerter 
forløb succesfuldt på både et kunstnerisk-, teknisk- og publikumsmæssigt niveau. Det er TV-Bellas 
vurdering, at koncerterne gav borgerne i bydelen mulighed for gode oplevelser, ligesom de var med 
til at synliggøre bydelen, Lokaludvalget, Kulturhuset Pilegården og TV-Bella i Kanal Hovedstaden. 
Der har samlet været 251 betalende gæster til koncerterne. Derudover har der været ca.6.600 inde 
og kigge på klip fra koncerterne på Bellaweb på Youtube. Der er endnu ikke opgjort antal seere på 
koncerterne sendt fra TV-Bella. Koncerterne har været offentligt formidlet via plakater, annoncering, 
artikler samt arrangementsoversigten i lokalaviserne, Kulturnaut, TV-Bella, Bellaweb på Youtube, 
via Kulturhuset Pilegården, Musikforeningen fra Runddelen til Pilegården samt musikernes egne 
websider og klubber. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 
70.000,00kr
    
Kunsthåndværk- og husflidsmesse i Kulturhuset Pilegården
Kunsthåndværk og husflidsmessen blev afholdt efter planen d.8.november 09, og var en succes. Der 
var boder med hjemmelavede ting, såsom strik, tasker, smykker etc. Derudover blev der afholdt 
workshops i scrapping (billeder lavet af genbrugsmaterialer). Der var 360 deltagere, hvilket var flere 



end forventet. Især var workshopsne et stort hit. Messen var annonceret i lokalpressen, via 
Kulturhuset hjemmeside og på Kulturnaut. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet 
bevilling på 12.000,00kr.

Juletræstænding på Brønshøj Torv  
Juletræet på Brønshøj Torv blev opstillet d.25.11 og blev tændt d.27.11 kl.17.00. Det var ifølge 
arrangørerne et vellykket arrangement med mange glade og tilfredse deltagere. Der blev danset om 
træet og der blev uddelt godteposer til de fremmødte ca. 750 fremmødte børn. I alt mødte ca. 1600 
borgere op til juletræsarrangementet. Arrangementet var offentliggjort i lokalpressen, derudover blev 
en plakat omdelt til butikker og institutioner. Desuden kan man finde et indslag fra arrangementet på 
Youtube.com. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 52.575,44 kr.

Juletræstænding på Husum Torv
Juletræet på Husum Torv blev tændt d.27.11.09. Ca. 500 børn og voksne deltog i arrangementet. 
Juletræstændingen blev omtalt i lokalaviserne. Arrangørerne beskriver det som vellykket, men ønsker 
dog – til næste år - at benytte et bedre lydanlæg, samt arrangere flere aktiviteter på torvet i 
forbindelse med juletræstændingen. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling 
på 54.303,69 kr.
  
Arven efter Darwin
Brønshøj kirke har, i samarbejde med Brønshøj Bibliotek og Bellahøj og Utterslev kirker, afholdt to 
af de planlagte foredrag på Brønshøj bibliotek. (De resterende arrangementer afvikles i begyndelsen 
af 2010, regnskabet blev afviklet ved årsskiftet 09/10, da projektet blev bevilget puljemidler fra 2009-
budgettet). Foredragene havde en rigtig god tilslutning; ca. 50 personer pr. foredrag. Foredragene 
blev offentliggjort via den lokale presse, Kirkebladet for Brønshøj kirke og Brønshøj kirkes 
hjemmeside. Desuden er der blevet uddelt flyers. Der er i henhold til indsendt regnskab udbetalt en 
samlet bevilling på 4.000,00 kr.

København Læser i Brønshøj-Husum Bydel
Brønshøj Husum bibliotekerne og Tingbjerg Bibliotek afholdt som planlagt en række foredrag for 
børn og voksne i forbindelse med læsefestivalen København Læser i perioden 6.-12.november 2009. 
Der blev afholdt 2-3 arrangementer på hver af de tre biblioteker og et enkelt større arrangement i 
Kulturhuset Pilegården. I alt blev der afholdt 10 arrangementer der samlet havde 430 deltagere. 
Arrangørerne melder at kvaliteten af de enkelte arrangementer har været meget høj, samt at 
publikum har været tilfreds. Deltagerantallet er også tilfredsstillende, dog kunne arrangørerne godt 
have ønsket sig at enkelte af arrangementerne havde været bedre besøgt. Det overvejes at lægge 
festivalen på et andet tidspunkt af året næste år. Arrangementet har været offentliggjort via 
bibliotekernes hjemmesider, plakater og flyers på bibliotekerne, via en bydækkende program samt en 
helside annonce i Brønshøj Husum avis. Der er i henhold til indsendt regnskab udbetalt en samlet 
bevilling på 55.000,00kr. 

Forældre For Fred – spred budskabet og gør en forskel/Forældre For Fred går Lucia
Forældre For Fred og 40 piger fra Brønshøj Husum og Tingbjerg gik d.11.12.09 Lucia optog fra Den 
Danske Bank på Husum Torv til Brønshøj Torv. Ved Brønshøj Torv gav pigerne en minikoncert, 
hvorefter de gik i syngende optog til Pilegården hvor der ventede dem varm kakao og æbleskiver, 
samt kaffe til forældrene. Ved optoget bar pigerne hvide t-shirts med foreningens logo. Foreningens 
målsætning om at være synlige i gadebilledet og minde folk om, at foreningen arbejder hårdt for at 



skabe tryghed i vores bydel, blev indfriet. Der var stor interesse blandt børnene om at deltage, ca. 80 
piger ønskede at deltage. I år kunne optoget dog kun rumme 40 personer. 
Ca.50-60 udover Lucia-pigerne fulgte med optoget. Derudover stoppede en del forbipasserende op 
på gaden og kiggede med. Optoget var offentliggjort via foreningens og Handelsforeningens 
hjemmeside, via www.tingbjerg.com og div. Facebookgrupper. Desuden er der sendt nyhedsmail om 
arrangementet til mere 600 personer. Derudover kan man finde foto og videooptagelser fra optoget 
på youtube.com. Efter arrangementet har der desuden været en artikel i den lokale avis.     
I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 4.000,00kr.   

Formidling af Natteravnenes arbejde i Brønshøj-Husum
Som led i at skabe synlighed omkring natteravnene og deres arbejde har Natteravnene i Brønshøj-
Husum indkøbt en pavillon, informationskort, info- og roll-up bannere samt trøjer med logo. De 
indkøbte materialer skal bruges i løbet af foråret, hvor natteravnene vil gøre en ekstra indsats for at 
rekruttere nye medlemmer. Effekten af det støttede projekt kan således først måles til foråret. I 
henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 16.000,00kr.

Idekatalog til Husum Hallerne i Voldparken  
I takt med at projekt EnergiCenter Voldparken har taget form, har puljeprojekt ”Idékatalog til 
Husum Hallerne” også ændret karakter. Projektet er derfor blevet gennemført som led i at realisere 
projektet Energi Center Voldparken, gennemført af ECVstyregruppe (AAB38, IF Stadion, Brønshøj-
Husum Lokaludvalg og arkitekt Nicolaj Hvid), som højskoledag d.4.november. Dagen var en succes 
i relation til at opnå det primære formål med arrangementet, nemlig at skabe netværk, vidensdele og 
øge vidensniveauet mellem aktører der er afgørende for projektets realisering. Der foreligger et 
referat fra hele højskoledagen som evt. kan omskrives til en hvidbog. Ca. 33 personer deltog i 
workshoppen. I henhold til regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 62.500,00 kr. til 
forberedelse af Højskoledagen (selve afviklingen af Højskoledagen er finansieret af midler fra Kick-
startpuljen). 

Jagten på det røde hjem
Miljøpunkt Bispebjerg har som planlagt gennemført projektet ”Jagten på det røde hjem” i efteråret 
2009. Udover konkurrencen blandt bydelens hjem om det rødeste hjem, har Miljøpunkt afholdt fire 
temaarrangementer omhandlende isolering og energirigtige løsninger til beboelser. Derudover er der 
blevet etableret en temahjemmeside om projektet. 18 husstande tilmeldte sig konkurrencen og der 
var mellem 10-19 personer pr. workshop. Konkurrencen og temaaftener har været annonceret i 
lokalpressen, via flyers, hjemmesider, pressemeddelelser og artikler i fagblade. Desuden har 
Københavns Radio og DR update været på historien. Det er Miljøpunktets vurdering, at projektet 
har været vellykket i relation til at skabe en ny metode til at engagere borgerne i energioptimering af 
deres hverdag. Miljøpunktet er dog ikke helt tilfreds med deltagerantallet, hvilket de tilskriver den 
manglende anvendelse af sociale medier, lokale netværk samt begge lokalaviser til annoncering, samt 
manglende udmelding fra Miljøpunktet om, at der var præmier til de sekundære placeringer. 
Ligeledes udeblev en lovet særkørsel fra Energimærkesekretariatet, der skulle have hjulpet til at 
målrette annonceringen. Disse erfaringer tages med til næste runde af Jagten på det røde hjem som 
løber af stablen til foråret. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 
94.828,40 kr.  

Husumtoftens Julebelysning
Husumtoftens juleudvalg udskiftede i december 2009 glødepærer med LED-pærer på erhvervene i 



Husumtoftens julebelysning. Julebelysningen har igen i år været til stor glæde for de handlende og 
erhvervsdrivende. De nye pærer har ligeledes været med til at nedsætte el-forbruget fra 2500 watt i 
timen til 250 watt. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 26.348,60 
kr. 

Julefest i Netværk for udsatte grupper i Brønshøj-Husum
Julefesten blev afholdt som planlagt afholdt d.13.12.09. Der var kaffe, juleklip, dans om juletræet, 
kinesisk mad og uddeling af julegave og slikposer til de 93 deltagere (20 personer stod på venteliste). 
Dagen var en stor succes blandt de deltagende, der fik en glad og oplevelsesrig dag. I henhold til 
indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 25.000,00kr. 

Børn i farezonen
Københavns Internationale Forening har i perioden 1.5.09 til 31.12.09 gennemført en række 
aktiviteter rettet mod foreningens brugere. Foreningen har oprettet en lektiecafé, der har åbent en 
gang ugentligt og som benyttes af børn på alle klassetrin. Pt. er der 10 frivillige lektiehjælpere knyttet 
til caféen og op til 50 børn anvender tilbuddet. Foreningen har ligeledes arrangeret en weekendtur til 
Marienlyst. En tur som de unge selv planlagde med vejledning fra de projektansvarlige. Aktiviteterne 
på turen var bl.a. orienteringsløb, vandreture, sport og sociale arrangementer. Desuden deltog 14 
unge i DGI’s landsstævne 2009 i Holbæk, hvor de dystede med andre unge i fodbold. Her blev de 
unge udfordret på hver deres niveau og oplevede samtidig at være en del af et større fællesskab. 
Foreningen beskriver alle aktiviteterne som succesfulde, der har været god opbakning fra de unge; 
mellem 70 og 100 unge har deltaget og har ytret ønske om, at lignende ture/aktiviteter skulle 
gentages. Ligeledes har aktiviteterne ført til, at 20 af de deltagende unge nu også deltager i 
foreningens faste aktiviteter, 5 af dem arbejder frivilligt i foreningen og en enkelt har været i praktik i 
foreningen. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 24.700.

Netværk på tværs
Københavns Internationale Forening har i perioden 1.11.09 til 31.12.09 gennemført 3 temadage med 
emnerne ernæring, sund livsstil og foreningsliv, to heldagsarrangementer om demokratisk forening 
og netværkssdannelse. Derudover er der i perioden blevet afholdt café-komsammen hver mandag i 
foreningens lokaler, samt en julefest.
Temadagene ses som en stor succes. Samlet set deltog over 120 kvinder i dagene. 7 af disse valgte 
herefter at blive aktive i foreningen, 8 af dem ville i praktik som fitnessinstruktør og 30 kvinder
valgte efterfølgende at starte i fitnesscentret og yderligere 12 valgte en måneds prøvetid i 
fitnesscentret. 25 piger deltog i heldagsarrangementerne, der var en succes i forhold til at skabe 
venskaber og netværk på tværs af de forskellige kulturer. Caféen blev også flittigt brugt. Ca. 50 
brugere mødte op hver mandag og benyttede bl.a. lejligheden til at stifte træningsgrupper, hvor de 
kunne træne sammen.For at styrke fitnesscentret og tiltrække flere medlemmer, blev der afholdt en 
julefest, med musik, dans og hygge. Også her var der stor tilslutning. Samlet deltog ca. 300 kvinder 
og piger i aktiviteterne. Projekterne har været formidlet via diverse hjemmesider og facebook.  
I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt en samlet bevilling på 36.860,00kr.

Stikprøvekontrol
Sekretariatet har i 2009 foretaget stikprøvekontrol projektregnskaber. I december er 3 
puljeansøgningsregnskaber af forskellig budgetstørrelse udtaget til stikprøvekontrol. De tre ansøgere 
blev bedt om at dokumentere samtlige regnskabsposter med indsendte bilag. Bilagene er blevet 
gennemgået af sekretariatet. Alle regnskaber har været tilfredsstillende og har ikke givet anledning til 



betænkeligheder.
Ansøgninger
Ved ansøgningsfristen har Brønshøj-Husum Lokaludvalg modtaget 10 puljeansøgninger. Dertil 
kommer 3 medlemsforslag/interne indstillinger.

Ansøgt beløb Fagudvalg Fagudv indstilling
Temadag om mobning for alle første klasser 31.000,00 BUFI 0,00
Farven i kunsten 9.695,00 KU 6.845,00
Foredrag og sang-workshop med Majbritte Ulrikkeholm 7.000,00 KU 7.000,00
Afrikans dans, sang og musik på Husumparkens 
legeplads

9.000,00 BUFI/KU 9.000,00

Verdensmusikforår i Kulturhuset 50.000,00 KU 50.000,00
Håndbold-event for 2.klasserne på Korsagerskole 3.562,50 BUFI 3.562,50
Safir 140.000,00 SOSU 30.000,00
Større vidensdeling og større integration 163.200,00 SOSU/BUF

I
0,00

Lad energien strømme 40.600,00 BUFI 40.600,00
Bemandet værested for 18-23årige 30.000,00 SOSU 30.000,00
2700 Kulturdag 2010 325.000,00 FU 325.000,00
2700 Idrætsfestival 325.000,00 BUFI/FU 325.000,00
Projektmedarbejder 2010 233.270,00 FU 233.270,00

I alt 1.367.327,50 1.060.277,50

ØKONOMI
I 2010 er der af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler. 

Tabellen viser puljemiddeløkonomien, dvs. puljens størrelse og disponibelt beløb til rådighed til at 
støtte til de indkomne ansøgninger og interne projektforslag. 

Årets samlede puljebudget 2.860.000

Heraf bevilget til ansættelse af 
projektmedarbejder

Restbudget Budget Disponeret
indtil nu

Rest 
til disposition

Indstillet 
til mødet 17. dec.

Rest
hvis 
indstillinger 
følges

Ansøgninger 2010 2.860.000 105.040 2.754.960

Disposition ifht. egne projekter 40.000 -40.000

I alt 2.860.000 145.040 2.714.960 1.060.277,50 1.694.682,50

I øjeblikket arbejdes der på regnskab for 2009, hvilket vil blive forelagt Lokaludvalget på mødet i 
februar.



bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 21.01.2010

Orienteringen blev taget til efterretning.




